項淨額擬定用途為：(i)約19,320,000港元用作發展本集團現有業務及╱或對業
務的潛在收購及╱或潛在投資；(ii)約5,800,000港元用作發展馬匹育種業務；及
(iii)約6,200,000港元用作本集團一般營運資金。

董事認為，認購事項及配售事項可加強本集團之財務狀況，就發展其現有業務
及馬匹育種業務為本集團提供資金，並於機會出現時提升本集團於未來業務
發展或投資的靈活性。認購事項及配售事項亦為擴闊本公司股東基礎及資本
基礎之良機。

董事亦已考慮其他集資方式，例如債務融資、銀行借款、供股或公開發售。就
債務融資及銀行借款而言，經考慮其將增加本集團之資產負債水平，且利息開
支及融資成本將對本集團之未來現金流量造成額外財務負擔，董事會認為該
集資方法目前並非最適合本集團之方法。就供股或公開發售之可行性而言，董
事認為供股或公開發售將產生較高法律成本，而編製文件及程序之成本將相
對耗時。

董事認為，認購事項反映認購人對本公司長期及可持續發展的信心。鑑於上文
所述，董事會認為，認購事項及配售事項為最合適的集資方法，且對本公司有
利。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議及配售協議各自之條款及條件（包
括認購價及配售價）屬公平合理，並按一般商業條款訂立，且認購事項及配售
事項符合本公司及股東之整體利益。

– 12 –

本公司於過去十二個月之股本集資活動

以下為本公司於緊接本公告日期前過去十二個月進行之股本集資活動詳情：

公告日期 集資活動
籌集所得
款項淨額（概約）

所得款項
淨額擬定用途

所得款項
淨額實際用途

二零二一年一月十九
日（於二零二一年
二月十一日完成）

以每股認購股份
0.30港元發行
24,000,000股認購
股份；及

按每股配售股份
0.30港元配售
24,000,000股配售
股份

13,950,000港元 (i) 約2.79百萬港
元用於本集團
一般營運資
金；及

(ii) 約11.16百萬港
元可能用於潛
在投資

(i) 約2.79百萬港
元按擬定用途
用於本集團一
般營運資金；
及

(ii) 約3.52百萬港
元按擬定用途
動用及約7.64
百萬港元將用
於潛在投資

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月並無進行任何
其他股本集資活動。

– 13 –

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司之現有股權架構及
於認購事項及配售事項完成後對本公司股權架構之影響（須待認購事項及配售
事項完成後，並假設配售股份獲悉數認購且本公司股權架構於本公告日期至
認購事項及配售事項完成期間並無其他變動）載列如下：

於本公告日期
緊隨認購事項及配售事項完成後
（假設配售股份獲悉數認購）

股東
已發行

股份數目 概約百分比
已發行

股份數目 概約百分比

Three Gates（附註1） 120,000,000 33.76% 120,000,000 29.33%
梁景裕先生（「梁先生」）（附註2） 10,000,000 2.81% 10,000,000 2.44%

公眾股東
認購人 — — 6,700,000 1.64%
承配人 — — 47,000,000 11.49%
其他公眾股東 225,441,860 63.43% 225,441,860 55.10%

總計： 355,441,860 100.00% 409,141,860 100.00%

– 14 –

附註：

1. Three Gates為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，由本公司執行董事、主席、行政總
裁兼控股股東黃先生全資實益擁有。由Three Gates持有的80,000,000股股份已質押予均
來財務有限公司（「均來」），以作為黃先生獲授貸款的抵押。均來由美建信貸及按揭有
限公司直接全資擁有，而美建信貸及按揭有限公司則由開盛有限公司（「開盛」）及美建
策略有限公司（「美建策略」）分別擁有50%權益。開盛及美建策略各自為Upbest Financial
Holdings Limited（「Upbest Financial」）之直接全資附屬公司，而Upbest Financial由美建集團
有限公司（「美建集團」）全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，美建信貸及按揭、美建
策略、開盛、Upbest Financial及美建集團均被視為於以均來為受益人所抵押之80,000,000
股股份中擁有抵押權益。

2. 梁先生為執行董事。

3. 上表中若干百分比數字已作四捨五入調整。因此，總計所示的數字未必為其之前數字
的算術總和。

釋義

於本公告內，除非上下文另有規定，下列詞語具有以下含義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零二一年五月七日舉行的股東週年大會

「聯繫人」 指 具有GEM上市規則所賦予該詞彙之涵義

「董事會」 指 董事會